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Orędownik Urzędowy powiatu bydgo­
skiego wychodzi raz tygodniowo i to 
w środę. — P r z e d p ł a t a  miesięczna 
tak w miejscu jak i na poczcie zł 1,—.

"t fttlSlnnlftdsri
Egzemplarz obow iązkow y |

Nakład ..................Egz....................

1 Dnia ...........................  192.....r,
O g ło s z e n ia  przyjmuje się za. opłatą 
8 groszy za miejsce 1-łamowe milimetr. 
A d m i n i s t r a c j a :  Bydgoszcz,_ ul. D-ra 
Emila Warmińskiego 18 — Telefon 1251

P O W I A T U  B Y D B O S K I E G O
Nr. 34 B y d g o s z c z ,  środa, dnia 13 sierpnia 1924 r. Rok 73

W piątek, dnia 15 sierpnia przypada święto Wniebowzięcia N.H.P., 
które fest świętem urzędoWem.

Bydgoszcz, dnia 11 sierpnia 1924 r. starosta.

KOMUNIKAT.

Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypos­
politej z dnia 28 czerwca rb. (Dziennik Ustaw 
R. P. nr. 56) ustalono w ubezpieczeniu urzę­
dników prywatnych z działalnością od dnia 
1 lipca rb. następujące klasy zarobkowe 
i składki miesięczne;

do 1200 złklasa A zarobek roczny
s k ła d k a .........................

klasa B zarobek roczny ponad 1200 
do 1500 zł składka

8 zł

9 zł
klasa C zarobek roczny 

do 1800 zł składka 
klasa D zarobek roczny 

do 2200 zł składka . 
klasa E zarobek roczny 

do 2700 zł składka . 
klasa P zarobek roczny 

do 3200 zł składka . 
klasa G zarobek roczny 

do 3800 zł składka 
klasa H zarobek roczny 

do 4900 zł składka . 
klasa I zarobek roczny 

do 6 i 00 zł skłauka .

ponad 1500 
; .....................11 zł
ponad 1800 
  13 zł
ponad 2200 
f .....................18 zł
ponad 2700 
. . . . . .  23 zł
ponad 3200 
. . . . . .  28 zł
ronad 3800 
. . . . . • 34 zł
ponad 4900 
.........................45 zł

Do zarobku zalicza się obok pensji także 
t  ant jemy, gratyfikacje itd. oraz wartość 
świadczeń w naturaljach. Składki należy 
przesyłać co miesiąc najdalej do 15 każde-

do miesiąca przekazem poeztowem lub cze­
kiem na P. K. O. na rachunek Ubezpieczalni 
Krajowej (Wydział urzędników prywatnych) 
w Poznaniu. Równocześnie z przysyłką pie­
niężną należy przesłać do wspomnianego 
Wydziału zestawienie stadek, przypadających 
na poszczególnych funkcjonarjuszy.

Poznań, dnia 15 lipca 1924 r.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Bydgoscz, dnia 30 lipca 1924 r.

Starosta.
L. dz. 226/24 I.

OGŁOSZENIE.
Posterunek Policji Państwowej w Kolo­

nowie posiada 3 rowery zatrzymane podej­
rzanym osobom, które ewtł. mogą pocho­
dzić z kradzieży.

Powyższe podaje się do publicznej wia­
domości.

Poszkodowani mogą się zgłosić w Poste­
runku Policji Państwowej w Koronowie ce­
lem rozpoznania swych rowerów.

W razie niezgłoszenia się poszkodowanych 
zostaną rowery wydane temu któremu tako­
we zatrzymano.

Starosta. 
L. dz. 3796 A.



Z p o w o d u  r e w i z j i
Kasa w dniu 18 i 19 b. m.

SpF** zam knięta. ^
P ow . K asa  K o m u n a ln a  i O sz c z ę d n o śc i.

OGŁOSZENIE.
Z dniem dzisiejszem  oddaje się do publi­

cznego użytku dalszy odcinek nowej szosy 
pomiędzy Liskowem i Więzownem, zw raca­
jąc przy tem  uwagę na przestrzeganie 
p rezp ilów  obow iązujących dla dróg bitych.

Bydgoszcz, dnia 13 sierpnia 1924 r.
Starosta.

L. dz. 2037 B.

OGŁOSZENIE.
Pan Kazimierz Szulisławski nadleśniczy 

z Różanna został m ianow any przezemnie 
przewodniczącym obszaru dworskiego w Ró- 
żannie, a p. M aksym iljan Ceglarski z Krówki 
jbko jego zastępcę.

Bydgoszcz, dnia 30 lipca 1924 r.
Starosta.

L, dz. 4773/24

OGŁOSZENIE.
P. Leon Buszkiewicz został mianowany 

przezem nje przew odniczącym  obszaru dwor­
skiego w Nieciszewie.

Bydgoszcz, dn ia  31 lipca 1924 r.
L. dz. 459S A. Starosta.

OGŁOSZENIE.
Czerw onka u św iń posiedziciela ziem s­

kiego p. Jana  Kozłowskiego w Wilczu wygaBła.
W ierzchucin, dnia 9 sierpnia 1924 r. 

Komisarz Obwodowy.

OGŁOSZENIE
W ąglik u koni p. Paca w Ślesinie stłu­

miono.
Sicienko, dnia 24 sierpnia 1924 r. 

Komisarz Obwodowy.

D Z I A Ł  N IE U R Z Ę D O W Y .

OGŁOSZENIE.
Przybłąkał się p ie s ,  czarny, nogi szare, pod szyją 

biała plamka.
Właściciel tegoż zechce się zgłosić w biprze niżej pod­

pisanego urzędu najpóźniej do 15. VIII. 1924 r.
Fordon, dnia 5 sierpnia 1924 r.

Urząd policyjny

Osiadłein jako

•̂ ADWOKAT-*
w Korono wic, ul. Sienkiewicza 7

(daw niej b iu ro  D oriena).

Dr. Stanisław Kaszyński
adw okat.

KONSENSY BUDOWLANE
poleca

Drukarnia dla Handlu i Przemysłu T. z o . p. 
w Bydgoszczy, ul. Dr. Em. Warmińskiego 13.

Wszrlk. tam iarze
dla urzędów gminnych, szkół itd.

sta le  n a  składzie.

Drukarnia dla Handlu i Przemysłu
T. z o. p.

Bydgoszcz, ul. Dr. Emila Warmińskiego 18



—  m  —

STATUT
dotyczący pobierania podatku od lokali w mieście Solcu.

Na podstaw ie a rt. 7 ust. z d n ia  11 sierpn ia  1923 r. 
t> tymezasowem uregulow aniu  finansów kom unalnych 
(Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) i na  podstaw ie uchw ały  R ady 
Miejskiej z dnia 15 g ru d n ia  1923 r. w ydaje się następu­
jący sta tu t podatkow y.

§ 1.
Podatkow i od lokalu  podlegają, z w yjątkam i w § 2 

w skazanem i, m ieszkania, zak łady  przem ysłow o-handlow e, 
lub  inne ubikacje, bez względu n a  to, czy to m ieszkanie, 
Zakłady lub inne ubikacje są w ynajęte, czy też oddane 
do uży tku  bezpłatnie lub znajdu ją  sie w dom u własnym . 

§ 2 .
Podatkow i nie podlegają:

a) pom ieszczenia św iątyń, otw artych d la  ogółu poszcze­
gólnych wyznań,

b) lokale zajm ow ane przez instytucje naukowe, oświatowe 
i dobroczynne, z w yjątkiem  lokali odnajm ow anych 
lub  oddaw anych przez te instytucje do użytkow ania 
i przynoszących dochód,

C) lokale w dom ach nowo w ybudow anych, n adbudow a­
nych lub odbudow anych po dn iu  1 stycznia 1919 r. 
przez 10 la t od daty  policyjnego odebran ia  w gotowym  
stanie domów,

d) pomieszczenia, k tóre podlegają podatkow i hotelowemu 
(§ 12),

e) lokale zam ieszkane przez inw alidów  nie m ających sta ­
łego u trzym an ia  z zajęcia, wdow y i sieroty po nich 
pobierających rentę inw alidzką, oraz em erytów , po­
bierających  w sparcie na  starość i niemoc.

§ 3.
Podatek wynosi w złocie 2% rocznego czynszu najm u 

lu b  oszacowanej w artości czynszowej (użytkowej) obliczo­
nych podług wysokości tego czynszu (wartość czynszowej — 
użytkow ej) w roku  podatkow ym  1913/14.

Jak o  w artość złota p rzy jm uje  się tę kw otę jak ą  płacić 
będzie Polska K rajow a Kasa Pożyczkow a na złotą m arkę 
niem iecką na 10 dn i p rzed  dniem  płatności (§ 10). 

W artość  tę ogłosi M agistrat.
W ym ierzony podatek  n ie może przew yższać norm y, 

k tó rą  n a  każdy  rok  podatkow y ustanow i w m yśl posta­
now ień art. 7 ustaw y z 19 sierpn ia  1923 r. (Dz. U. n r. 94 
boz. 747) M inister Spraw  W ew nętrznych w porozum ieniu 
v. M inisterstwem  Skarbu.

§ 4.
Oprócz podatku  od lokali pob iera  się na  rzecz m ias ta :

a) podatek od zby tku  mieszkaniowego, tj. od częścią 
m ieszkalnych, k tóre  ze względu n a  swe przeznaczenie' 
lu b  w stosunku do liczby osób zam ieszkujących lokal 
uw aża się za zbędne. Podatkow i tem u podlegają także 
m ieszkania, zajęte przez posiadacza (właściciela) dom u 
w dom u w łasnym ,

b) podatek  za zajm ow anie lokali lub ich części w ho ­
telach, pensjonatach, pokojach um eblow anych, gospo­
dach, zajazdach lub  dom ach noclegowych. (Podatek 
hotelowy.)

§ 5.
Za zbędne uw ażać należy części m ieszkalne pom ie­

szkania :
a) ponad 3 pokoje, jeżeli je zajm uje jedna lub dwie 

osoby,
b) ponad 4 'pokoje, jeżeli je zajm ują  trzy  osoby,
c) ponad 5 pokoji, jeżeli je zajm uje pięć osób, należą­

cych do tej sam ej rodziny i będących na u trzym aniu  
lokatora,

d) wszystkie pokoje ponad sześć,
e) całe m ieszkanie lub części m ieszkalne osób, posiada­

jących w  obrębie m iasta lub  poza miastem  drugie 
m ieszkanie, z w yjątkiem  mieszkań lub  części m ie­
szkalnych, zajm ow anych przez urzędników  rządow ych 
i sam orządow ych lub  osoby, w ykonyw ujących swój 
głów ny zawód w mieście Solcu.
Pomieszczeń d la  służby domowej, o ile one w rozk ła­

dzie m ieszkania na  ten cel są przeznaczone, kuchni i innych 
podobnych ubikacji n ie liczy się do części mieszkalnych.

§ 6.
Od podatku  od zbytku mieszkaniowego wolne są :

a) m ieszkanie w ym ienione w § 2 pod a, b, d,
b) urzędowe m ieszkania naczelników w ładz państw ow ych 

i sam orządowych, oraz proboszczów i pastorów,

c) zbędne pokoje, jeżeli są podnajete,
d) zbędne pokoje (§ 5) w dom ach, w ybudow anych p*

1 stycznia 1921 r.
§ 7.

Podatek od zbędnych części m ieszkania i m ieszkań 
wynosi 10% podatku  od całego lokalu  (§ 3) za każdy 
zbędny pokój lub za każdy pokój m ieszkania zbednego (§ 5).

§ 8 -
W łaściciele, posiadacze (zawiadowcy) realności lub  ich 

zastępcy, tudzież posiadacze lokali, w inni na  żądanie 
p rzedkładać M agistratowi w oznaczonym czasie żądane 
zeznania, udzielać odpowiedzi na  określone py tania , jako- 
też p rzedkładać  księgi gospodarcze oraz inne dowody.

§ 9.
Podatek w ym ierza M agistrat i zaw iadam ia o nim  

każdego p łatn ika.
§ 10.

Powyższe podatk i (od lokali i od zbytku m ieszkanio­
wego) p łatne  są w  ra tach  kw arta lnych  z góry do 10 stycznia, 
10 kw ietnia, 10 lipca, 10 październ ika każdego roku  w Kasie 
Miejskiej.

W  razie  płacenia czynszu miesięcznie, M agistrat może 
zezwolić n a  sp ła tę  tych podatków  w ra tach  miesięcznych 
do 10 każdego miesiąca z góry.

§ U .
Podatk i te opłacają osoby fizyczne lub praw ne, zaj­

m ujące lokal, podlegający podatkow i.
§ 12.

Osoby zam ieszkujące w hotelach, pensjonatach, po ­
kojach m eblowanych, gospodach, zajazdach lub dom ach 
noclegowych, obowiązane są opłacać podatek n a  rzecz 
m iasta Solca w wysokości 10% należności za w ynajem  
m ieszkania w raz z m eblam i, usługą, pościelą, ośw ietleniem  
i opałem .

§ 13.
Od podatku  zwolnieni są :

a) posłowie sejmowi i senatorowie,
b) delegowani czasowo w interesach służbowych wojskowi, 

urzędnicy  państw ow i i kom unalni,
c) osoby m ające w Solcu miejsce stałego zam ieszkania, 

oraz osoby, k tó re  zam ieszkują w Solcu conajm niej od
2 lat,

d) cudzoziemcy, przedstawiciele dyplom atyczni, uw ierzy­
telnieni p rzy  Rządzie Polskim  i inne osoby, należące 
do sk ładu  m isji i poselstw, konsulowie generalni, kon- 
sulowie, wice-konsulowie i agenci konsularn i, będący 
obyw atelam i tego państw a, k tóre  ich m ianowało, je­
żeli z państw em  tern Polska zaw arła  konwencję co do 
spraw  konsularnych, albo jeżeli przedstaw iciele polscy 
w tych państw ach korzystają z podobnych ulg.

§ 14.
Do ściągania podatku  hotelowego obow iązany jest 

właściciel lokalu, k tó ry  odpow iada za w pływ y podatku. 
Podatek ten odstawia właściciel lokalu  tygodniow o n a j­
później w przeciągu 3 dni, po upływ ie poprzedniego ty ­
godnia do Kasy Miejskiej.

§ 15.
W łaściciel lokalu  zobowiązany jest do prow adzenia 

przepisanej przez M agistrat książki, celem wpisyw ania 
każdej korzystającej z lokalu  osoby, z podaniem  wyso­
kości zapłaconej kw oty za lokal i ściągniętego podatku. 
W łaściciel lokalu zobow iązany jest do wywieszenia na  
miejscu widocznem w lokalu  wydzierżaw ionym  przepisów 
o podatku hotelowym .

§ 16.
-- Kto w czasokresie płatności n ie uiści podatku, obo­

wiązany, będzie zapłacić karę  za zwłokę wedle obow iązu­
jących w chwili płatności przepisów o karze  za zwłokę 
p rzy  poborze podatków  państwowych.

§ 17.
Sprzeciw przeciw ko opodatkow aniu należy wnieść 

w ciągu 4 tygodni, licząc od dnia następnego po dorę­
czeniu wezwania płatniczego.

Przeciw rozstrzygnięciu sprzeciwu m ożna wnieść 
w  ciągu 14 dni skargę do W ojewódzkiego Sądu Adm ini­
stracyjnego.

W niesienie sprzeciwu lub  skargi nie w strzym uje obo­
wiązku term inowego uiszczenia podatku.
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§ 18.
Kto w  zam iarze u ch ylen ia  się od podatku sk łada  w obec  

M agistratu lub upow ażn ionych  przez n iego organów  
niepraw dziw ie lub niezupełne w yjaśn ien ia , a lb o  kto w  tym  
sam ym  zam iarze od m aw ia odpow iedzi na określone p y ­
tania, podlega karze pieniężnej do w ysokości 20-krotnej 
sum y p od atk u  utraconego lub  utratą zagrożonego.

K ara n ie uw aln ia p łatn ika od ob ow iązk u  zapłacenia  
podatku. W spółw inny podlega karze na ró w n i ze spraw cą. 

§  19-
Kto w ezw an y w  charakterze św iadka albo znaw cy, 

w  zam iarze uw oln ien ia  innej osoby od obow iązku  płacenia  
podatku, odm aw ia w obec organów  k om unalnych  zeznan  
lub składa fa łszyw e zeznania, podlega karze pien iężnej do 
w ysokości 1037,70 fr.

§ 20.
W ykroczenia przeciw ko przepisom  o w ym iarze i p o ­

borze podatku w ed łu g  n iniejszego statutu karane będą  
grzyw ną do 345,90 fr. ^

K ary w ym ierza  M agistrat.
Jeżeli strona n ie  zgłosi w  ciągu 14 dni po doręczeniu  

zaw iadom ien ia  o karze ustnie lub p isem nie żądania roz­
patrzenia spraw y w  drodze sądow ej, kara u lega w y k o ­
naniu. W  p rzeciw nym  razie M agistrat sk ieruje spraw ę do 
Sądu P ow iatow ego, k tóry w d roży  p ostępow anie w  m yśl 
ogólnych  przepisów  karnych .

K ary p ien iężne podlegają  egzekucji w  drodze ad m in h  
straeyjnej narów ni z podatkam i i w p ły w a ją  do K asy  
Miejskiej.

Karę pieniężna, w ym ierzoną  na m ocy §§ 15, 16 i 17 
w  razie' niem ożności jej ściągnięcia, Sąd P ow iatow y za­
m ienia na karę p ozbaw ien ia  w olności na czas do 3 m ie-

^  ’ . § 22.
W  razie w prow adzen ia  nowej w a lu ty , podatk i ustano­

w ione w  n in iejszym  statucie, ob liczać się będą stosow nie  
do relacji m arki złotej do now ej jednostki pieniężnej.

§ 23.
Statut n in iejszy  obow iązuje z dniem  ogłoszenia.

Solec, dnia 20 grudnia  1923 r.
Magistrat.
<—) P eplińsk i. ,

U chw ały  korporacyj m iejskich dotyczących  pobierania  
podatku od lokali, zbytku  m ieszkaniow ego oraz hote lo­
w ego z dnia 15 i 19 grudn ia  1923 r. zatw ierdziło  M inister­
stw o Spraw  W ew nętrznych  dekretam i z dnia 15 m arca 
1924 r. N. S. P. 890/24, N . S . P. 891/24 i N. S. P . 889/24,

P ow yższy  statut podaje się do ogólnej w iadom ości.

Solec, dnia  lfPn iaja  1924 r.
II agi strat.

STATUT a samoistnym podatku komunalnym od psów.
N a podstaw ie art. 20 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustaw y z dnia  

11 sierpnia 1923 r. o tym czasow em  u regu low aniu  finansów  
kom unalnych (Dz. U. P.. P. nr. 94 poz. 747) w prow adza  
się za zgodą R ady M iejskiej na rzecz nnasta Solca podatek  
od psów .

§ 1*. , • 1 * Przedm iotem  opodatkow ania  są psy , należące do m iesz­
kańców  m iasta Solca.

§ 2.
Do uiszczenia podatku obow iązani są w łaścicele  psów .

§ 3.
Od podatku w oln e są :

a) szczenięta, liczące m niej niż 8 tygodni,
b) jeden pies łań cu ch ow y do p iln ow ania  gospodarstw a, 

trzym any na u w ięzi, _
c) psy będące w  posiadaniu  w ładz p ań stw ow ych , lub  

sam orządow ych, .
d) psy  należące do p rzebyw ających  w  obrębie m iasta  

Solca nied łużej, n iż 4 tygodnie,
e) psy , stanow iące przedm iot h and lu  w  przedsięb iorstw ie  

zajm ującym  się sprzedażą psów , __
f) psy należące do p rzedstaw icieli państw  obcych.

.  §  i -
Podatek w ynosi roczn ie:

a) za każ dego p ierw szego psa, podlegającego op o­
datkow aniu  ............................• ................................

b) za każdego drugiego psa, podlegającego opodat­
kow aniu .......................................................................  ■

c) za każdego trzeciego psa, podlegającego opodat­
kow aniu    .- • • •

d) za każdego następnego psa, podlegającego op o­
datkow aniu  ..................................................................

§ 5 .  rJ
Podatek p ła tn y  jest w  półrocznych ratach z góry. Za 

pierw sze półrocze do 1 lutego, za drugie półrocze do 1 sierp-

m 3 ' § 6 .
W ym iar podatku uskutecznia M agistrat na podstaw ie  

danych  o liczb ie psów  podlegających opodatkow aniu , którą  
w łaściciele tych zw ierząt obow iązani są zakom unikow ać  
Magistratowi', w sposób w skazany w przepisach w y k o n a w ­
czych do niniejszego statutm

Celem k ontroli podatku m oże M agistrat żądać od w łaśc i­
c ieli n ieruchom ości przed łożen ia  w ykazu  osób, posiadają­
cych psy podlegające opodatkow aniu .

M agistratowi przysługuje praw o w w yjątkow ych w yp ad ­
kach czyn ien ia  ulg, w zgl. zw oln ien ia  przedm iotów  od opo­
datkow ania.

§ 9.
Z aw iadom ienie o w ym iarze podatku następuje przez 

w yłożen ie  w lokalu  M agistratu listy  p łatn ików  ze w ska­

5 zł 

. 10 zł 

20 zl 

30 zł

zaniem  liczby przedm iotów  opodatkow ania  i przypadają­
cych k w o t p o d atk ow ych  oraz przez publiczne obw ieszczenie  
o w yłożen iu  z oznaczeniem  w  nim  term inu płatności p o ­
datku i środków  praw nych.

§ 10-
O dw ołania w  spraw ach w ym iaru  podatku w nosić n a­

leży  w  term inie i tryb ie p rzew id zian ym  w  § 69 ^następnych  
ustaw y o " daninach  kom unalnych  z dnia 14 lipca 1893 r. 
W niesien ie sprzeciw u n ie  w strzym uje p łacenia podatku,

§ 11 . . .
N iew placen ie podatku w e w łaśc iw ym  term inie pociąga

za soba ściągnięcie go w  drodze przym usow ej z doliczeniem  
kosztów  egzekucyjnych  w ed łu g  art. 6 ustaw y z dnia 9 m arca  
1923 r o karach za zw łok ę oraz o kosztach egzekucyjnych  
(Dz. U. R. P. nr. 31 poz. 189) i odsetek za zw lokę w  w y ­
sokości 2°/o m iesięczne.

§ 12-
K ary podlegają  przepisom  art. 62—67 ustaw y z dnia  

11 sierpnia 1923 r. ó tym czasow ym  u regu low aniu  finan sów  
kom unalnych  (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747).

§ 13.
Przepisy w yk on aw cze do n iniejszego statutu w yda  

M agistrat. ^

Statut n in iejszy w chodzi w  życie  po zatw ierdzeniu  go  
przez w ładzę nadzorczą i ogłoszeniu  przez M agistrat w  spo­
sób w  danej m iejscow ości p rzyjęty .

Solec, dn ia  21 m aja 1924 r.
Magistrat.

(L. S.) - (—) P eplińsk i

W ojew oda Poznański Poznań, dnia 1 lipca 1924 r,
L. dz. 5761/24 III .

Zatwierdzenie.
N a podstaw ie art. 1, 20, 21, 20 i 27 ustaw y o tym cza­

sow em  uregulow aniu  finansów  kom unalnych  z d n ia  11 
sierpnia  1923 r. (Dz. U. R. P- nr 94 poz. 747) 
rozporządzenia M inistra Spraw  W ew nętrznych  z dnia 15, 
4 1924 r. (D. U. R. P- nr. 36 poz. 390) jak row m ez za 
7 PT>da T) D yrektora W ielkopolskiej Izby  Skaibow ej w  Po- 
z n a n i u  w yrażon ą pism em  z dnia 18. 6. 1924 r. 1. dz. 49814 
II I . 2100/24 zatw ierdzani statut pow yższy.

Za Wojewodę:
(L S.) Czapski,

w z. N aczelnika W ydziału  Samorz.

P ow yższy  statut podajem y do publicznej w fadom ości,

Solec, dnia 7 sierpnia  1924 r.
Magistrat.

Peplińsk i.

Drukiem i Nakładem” Drukarni dla Handlu i Przem ysłu T. z o. p. w Bydgoszczy.


